

# Bilhuset Haldrup Randers A/S

Århusvej 108, 8940 Randers SV  
CVR-nr. 18 63 45 03

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 7. april 2025

---

Lars Haldrup Petersen

# Indholdsfortegnelse

## Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

## Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 5-6

## Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 7

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 8

Balance 9-10

Egenkapitalopgørelse 11

Noter 12-14

Anvendt regnskabspraksis 15-19

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Bilhuset Haldrup Randers A/S Århusvej 108 8940 Randers SV  CVR-nr.: 18 63 45 03 Stiftet: 29. juni 1995 Kommune: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lars Haldrup Petersen, formand Christian Brunsgaard Petersen Mads Ross Toft Bugge Martin Bugge Skibsted Michael Bille Kaysen
<b>Direktion</b>	Christian Brunsgaard Petersen Michael Bille Kaysen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Danmark Adelgade 27 9500 Hobro

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af nye og brugte biler, salg af reservedele samt udførsel af autoreparationer.

## Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret ændret regnskabspraksis, idet man er overgået til indregning af produktionsanlæg og maskiner til dagsværdi mod tidligere indregning til kostpris minus afskrivninger. Værdien af produktionsanlæg og maskiner reduceres med de akkumulerede afskrivninger i lighed med tidligere.

Med den nye praksis foretages der løbende opskrivning af produktionsanlæg og maskiner til dagsværdi. Produktionsanlæggene og maskinernes afskrivningsgrundlag forøges med de foretagne opskrivninger. De fremtidige afskrivninger, der belaster driften, beregnes således på grundlag af de opskrevne værdier.

I overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser er sammenligningstallene for sidste år ikke ændret.

Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis.

Selskabet har tidligere præsenteret nettoomsætningen. Denne er skjult i årsregnskabet på baggrund af bestemmelserne i Årsregnskabslovens § 32.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret opnået et tilfredsstillende resultat. Ledelsen havde oprindeligt budgetteret med et overskud for regnskabsåret 2024. Dog medførte udefrakommende faktorer, herunder markedsmæssige og makroøkonomiske forhold, en ændret udvikling i både branchen og den globale økonomi. Som følge heraf blev budgettet tilpasset, og ledelsen havde budgetteret med et større underskud end det realiserede resultat. Ledelsen opfatter i den givne situation årets resultat som tilfredsstillende.

## Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer overskudsgivende drift og dermed et positivt resultat i 2025.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>19.692.394</b>	<b>21.073.824</b>
Personaleomkostninger	1	-19.056.159	-18.013.252
Afskrivninger		-753.875	-714.594
Andre driftsomkostninger		-164.690	-10.000
<b>Driftsresultat</b>		<b>-282.330</b>	<b>2.335.978</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		85.948	-24.136
Finansielle indtægter	2	3	20.983
Finansielle omkostninger	3	-720.036	-723.226
<b>Resultat før skat</b>		<b>-916.415</b>	<b>1.609.599</b>
Skat af årets resultat	4	219.880	-372.434
<b>Årets resultat</b>		<b>-696.535</b>	<b>1.237.165</b>

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.237.165
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		85.948	-24.136
Overført resultat		-782.483	24.136
<b>I alt</b>		<b>-696.535</b>	<b>1.237.165</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		2.872.850	1.104.148
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.432.982	1.158.062
Indretning af lejede lokaler		443.162	449.145
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>4.748.994</b>	<b>2.711.355</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		442.669	356.721
Lejededpositum og andre tilgodehavender		1.320.000	1.320.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>1.762.669</b>	<b>1.676.721</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.511.663</b>	<b>4.388.076</b>
<hr/>			
Reserve dele		1.912.188	1.763.476
Biler		24.202.468	28.491.044
<b>Varebeholdninger</b>		<b>26.114.656</b>	<b>30.254.520</b>
Tilgodehavender fra salg		3.754.964	4.518.739
Igangværende arbejder for fremmed regning		967.305	618.492
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		0	204.037
Andre tilgodehavender		478.506	520.402
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		10.284	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.211.059</b>	<b>5.861.670</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>24.612</b>	<b>15.127</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>31.350.327</b>	<b>36.131.317</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>37.861.990</b>	<b>40.519.393</b>
<hr/>			

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital		600.000	600.000
Reserve for opskrivninger		1.752.368	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		217.668	131.720
Overført resultat		3.485.796	4.268.279
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.237.165
<b>Egenkapital</b>		<b>6.055.832</b>	<b>6.237.164</b>
<hr/>			
Hensættelse til udskudt skat		504.151	219.489
Andre hensatte forpligtelser		191.906	110.038
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>696.057</b>	<b>329.527</b>
<hr/>			
Indefrosne feriepenge		1.936.368	1.878.591
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>1.936.368</b>	<b>1.878.591</b>
<hr/>			
Gæld til pengeinstitutter		12.078.725	4.314.304
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.362.755	11.934.842
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	13.647.187
Selskabsskat		0	359.051
Anden gæld		2.732.253	1.818.727
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>29.173.733</b>	<b>32.074.111</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>31.110.101</b>	<b>33.952.702</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>37.861.990</b>	<b>40.519.393</b>
<hr/>			
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	600.000	0	131.720	4.268.279	1.237.165	6.237.164
Forslag til resultatdisponering			85.948	-782.483		-696.535
<b>Transaktioner med ejere</b>						
Ordinært udbytte					-1.237.165	-1.237.165
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>						
Årets opskrivninger		2.246.626				2.246.626
Skat af egenkapitalbevægelser		-494.258				-494.258
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>600.000</b>	<b>1.752.368</b>	<b>217.668</b>	<b>3.485.796</b>	<b>0</b>	<b>6.055.832</b>

## Noter

	2024 kr.	2023 kr.
<b>1   Personaleomkostninger</b>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	44	42
Løn og gager	16.954.388	15.903.263
Pensioner	1.621.427	1.679.471
Andre omkostninger til social sikring	480.344	430.518
	<b>19.056.159</b>	<b>18.013.252</b>
<hr/>		
<b>2   Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	4.037
Finansielle indtægter i øvrigt	3	16.946
	<b>3</b>	<b>20.983</b>
<hr/>		
<b>3   Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	302.773
Finansielle omkostninger i øvrigt	720.036	420.453
	<b>720.036</b>	<b>723.226</b>
<hr/>		
<b>4   Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-10.284	359.051
Regulering af udskudt skat	-209.596	13.383
	<b>-219.880</b>	<b>372.434</b>
<hr/>		

# Noter

## 5 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2024	6.609.214	3.692.005	1.363.253
Overførsel	-823.613	823.613	0
Tilgang	328.310	297.630	76.804
Afgang	-171.946	-219.906	0
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>5.941.965</b>	<b>4.593.342</b>	<b>1.440.057</b>
Årets opskrivninger	2.246.626	0	0
<b>Opskrivninger 31. december 2024</b>	<b>2.246.626</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	5.505.067	2.533.943	914.108
Overførsel	-252.179	252.179	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-88.246	-145.658	0
Årets afskrivninger	151.099	519.896	82.787
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>5.315.741</b>	<b>3.160.360</b>	<b>996.895</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>2.872.850</b>	<b>1.432.982</b>	<b>443.162</b>
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1	626.224		

## 6 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	225.000	1.320.000
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>225.000</b>	<b>1.320.000</b>
Værdireguleringer 1. januar 2024	131.721	0
Årets værdireguleringer	85.948	0
<b>Værdireguleringer 31. december 2024</b>	<b>217.669</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>442.669</b>	<b>1.320.000</b>

## Noter

### 7 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Vekselgæld	0	0	1.676.708	0
Indefrosne feriepenge	1.942.327	5.959	0	1.878.591
	<b>1.942.327</b>	<b>5.959</b>	<b>1.676.708</b>	<b>1.878.591</b>

### 8 | Eventualposter mv.

#### Eventualforpligtelser

##### Operationel leasing

Selskabet har indgået 43 operationelle leasingaftaler på biler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 50 tkr.

Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 7 mdr. med en samlet restleasing og frikøbsværdi på 7.214 tkr.

Der er stillet bankgarantier overfor selskabets leverandører på i alt 3.050 tkr.

Selskabet har indgået huslejeoplyttelser, der på balancetidspunktet udgør 28.098 tkr. i uopsigelsesperioden, som udløber 30. juni 2035.

##### Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

### 9 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet virksomhedspant på 9.000 tkr. overfor importør til sikkerhed for mellemværende. Leverandørgælden udgør pr. 31. december 2024 7.882 tkr.

Gæld til leverandører i forbindelse med finansiering af nye lagervogne, hvori der er ejendomsforbehold. Leverandørgælden hertil udgør pr. 31. december 2024 12.124 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld på 12.280 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 13.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	2.872.850
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.432.982
Varebeholdninger	26.114.656
Tilgodehavender fra salg	3.754.964
